
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                           

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2024                                                                                                     № 23-В 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Орловском районе Кировской области 

в 2024/2025 учебном году 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением Министерства образования Кировской области от 

01.10.2024 № 1329 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской 

области в 2024/2025 учебном году», с целью обеспечения организованного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Орловском районе в 

2024/2025 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

установленные данным приказом сроки согласно приложения 1. 

 2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

согласно приложения 2. 

 3. Утвердить требования к организации муниципального этапа олимпиады 

согласно приложения 3. 

 4.  Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады согласно 

приложения 4. 

4.1. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по математике 7-11 

класс согласно приложения 4.1. 

 5. Назначить координатором по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Орловском районе Елену Николаевну Андрееву, ведущего 

специалиста по образовательным программам управления образования Орловского района 

(далее – Координатор).  

  6. Координатору:  

  6.1. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с установленными требованиями и датами. 

 6.2. Предоставить в запрашиваемый срок в оргкомитет регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников отчет о проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 7. Руководителям образовательных учреждений: 

 7.1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников.  

7.2. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

7.3. Определить участников олимпиад образовательных учреждений: победители и 

призеры школьного этапа олимпиады 2024-2025 учебного года, а также победители и 

призеры муниципального этапа олимпиады прошлого учебного года, если они 

продолжают обучение в образовательных учреждениях. 



7.4. Создать условия для работы в установленные сроки членов жюри 

муниципального этапа олимпиады с сохранением места работы и среднемесячного 

заработка. 

 8. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в размере не более 

45 процентов от общего числа участников муниципального этапа (в случае малого 

количества участников и наличия высоких результатов допускается увеличение квоты). 

9. Обязать классных руководителей общеобразовательных учреждений получить 

согласие родителей участников предметных олимпиад (в письменной форме) о 

предоставлении и использовании персональных данных  их детей.   

10. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

управления образования Андрееву Е.Н. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

Орловского района                                                                                           Е.Н. Андреева 



                                                                                        Приложение 1 

к приказу управления    
образования Орловского района 
от 01.10.2024    № 23-В 

 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Предмет всероссийская 

олимпиада 

школьников 

областная 

олимпиада 

школьников 

Место проведения 

1 9 ноября, 

суббота 

Русский язык  7-11 5-6 МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 

2 14 ноября 

четверг 

Английский язык 7-11 5-6 МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
3 15 ноября 

пятница 

Право  9-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
4 16 ноября 

суббота 

литература 7-11 5-6 МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
5 18 ноября 

понедельник 

История  7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
6 19 ноября 

вторник 

Физика  7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
7 20 ноября 

среда 

Экология  7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
8 21 ноября 

четверг 

Химия  7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
9 22 ноября 

пятница 

Немецкий язык 7-11 5-6 МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
10 23 ноября 

суббота 

Астрономия 7-11 5-6 МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
11 24 ноября 

воскресенье 

Искусство (МХК) 7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
12 28 ноября 

четверг 

Обществознание  7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 

13 29, 30 

ноября 

пятница, 

суббота 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 

14 4 декабря 

среда 

Экономика 7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 

15 6 декабря  

пятница 

Биология   МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 

16 8 декабря 

воскресенье 

Математика 7-11 5-6 МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
17 12, 13 

декабря 

четверг, 

пятница 

Физическая 

культура 

7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 

18 15 декабря 

воскресенье 

Информатика  7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
19 16 декабря 

понедельник 

География 7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
20 19 декабря 

четверг 

Труд (технология) 7-11  МКОУ ООШ №1 

г.Орлова 
 

  



 Приложение 2 

к приказу управления    
образования Орловского района 

от 01.10.2024    № 23-В 

Состав оргкомитета муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

Андреева Елена Николаевна – ведущий специалист управления 

образования Орловского района, 

председатель оргкомитета 

Репницына Нина Васильевна  - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы № 1 

им. Н. Ф. Зонова г. Орлова 

Тарасов Сергей Александрович  - директор кировского областного 

государственного общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя школа г. 

Орлова 

Конькова Ксения Валерьевна 

 

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной 

школы № 1 им. Н. Ф. Зонова г. Орлова 

Коротаева Мария Евгеньевна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе кировского 

областного государственного 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Средняя школа г. Орлова 

Зонова Дарья Алексеевна - исполняющий обязанности директора 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы д.Кузнецы 

Патракова Зоя Валентиновна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной 

школы д.Цепели 

   

 

  



Приложение 3 

к приказу управления    
образования Орловского района 

от 01.10.2024    № 23-В 

 

Требования к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады в 2024 году 

1. Муниципальный этап ВсОШ в 2024 году проводится как на базе образовательных 

организаций, в которых учатся приглашенные участники, так и на базе МКОУООШ №1 

г.Орлова – далее, пункт проведения муниципального этапа ВсОШ. 

2. Муниципальный этап олимпиады по каждому предмету проводится по заданиям, 

разработанными региональными предметно-методическими комиссиями. 

3. Задания в зашифрованном виде рассылаются по школам, в пункт проведения 

экзамена за один рабочий день до проведения олимпиады по предмету. 

4. Распечатка заданий для участников производится на базе школ или в пункте 

проведения муниципального этапа ВсОШ. За распечатку материалов муниципального 

этапа ВсОШ несет ответственность председатель жюри по предмету. По информатике 

распечатки заданий не предусмотрено, т.к. задачи будут доступны участникам при входе в 

тестирующую систему в электронном виде. Задания могут быть представлены участникам 

без распечатки на экране компьютера, отключенном от сети «Интернет». 

5. Ключ для дешифровки файла с заданием будет отправлен за 45 минут  до начала 

олимпиады. 

6. ВНИМАНИЕ! В том случае, если школа (класс) закрыта на карантин, олимпиадные 

задания выполняются участниками дома. Ключ для дешифровки файла с олимпиадным 

заданием присылается участнику в момент начала выполнения задания. Если нет 

возможности распечатать задание дома, участник может выполнить работу не 

распечатывая, с монитора компьютера на листе А4. Участник высылает фото/скан работы 

в школу не позднее чем через 10 минут после окончания времени олимпиады.  

7. Требования к сканированию и фотографированию работ для отправки на проверку. 

Работы должны быть отсканированы в цветном формате, сохранены с расширением 

pdf, либо сфотографированы. При этом анкеты и работы сканируются/фотографируются 

отдельно друг от друга. Файл именуется по образцу. У каждой работы должны быть 

пронумерованы страницы (например, стр. 1 из 5). Работа сканируется в правильной 

(вертикальной) ориентации в формате pdf и сохраняется одним файлом, даже если в 

работе несколько страниц. В случае, если это невозможно, отдельные страницы 

упаковываются в один архив. Разрешение сканирования 200-300dpi, цветной, размер 

одного файла не более 20мб. Съемка должна быть вертикальная. Фотографии должны 

быть высокого качества, цветные, текст и другие изображения должны быть читаемы. По 

литературе сканируем и черновик. За качество сканируемых работ председатель жюри по 

предметам несет непосредственную ответственность. 

8. Олимпиадные задания выполняются участником строго самостоятельно. 

Нарушители этого правила могут быть отстранены от участия в олимпиаде. 

9. После окончания олимпиады по предмету, работы участников олимпиады 

проверяются членами жюри олимпиады. Сведения заносятся в ведомость и направляются 

в управление образования. По запросу ЦДООШ, некоторые работы направляются для 

перепроверки. 

10. Официальным объявлением об итогах олимпиады считается заполненный и 

подписанный протокол председателем жюри.  

______________________________ 

                                                                                        



 Приложение 4 
к приказу управления    

образования Орловского района 
от 01.10.2024    № 23-В 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской                                                                

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

Иностранные языки 

Мельникова Лилия Якубовна - 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова 

Тюфякова Лариса Александровна - МКОУ 

ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Ковина Елена Леонидовна – КОГОБУ СШ 

г.Орлова 

Медведева Людмила Николаевна - МКОУ 

СОШ д. Кузнецы  

Комаровских Тамара Петровна – МКОУ 

ООШ с. Колково 

Родионова Ирина Равиловна - МКОУ ООШ 

№1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

 

Никулина Марина Николаевна – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Червоткин Сергей Николаевич – МКОУ 

СОШ д. Цепели 

Кузнецова Нина Ивановна - МКОУ СОШ д. 

Цепели 

Тюфякова Татьяна Георгиевна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Фокина Людмила Леонидовна – МКОУ 

ООШ с. Русаново 

Колеватова Людмила Николаевна – МКОУ 

ООШ с. Русаново, КОГОБУ СШ г. Орлова 

Астрономия, география, экономика 

Астрономия: 

 Шубина Ольга Владимировна – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова  

География, экономика: 

 Синявина Наталия Анатольевна – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова  

Одегова Ольга Геннадьевна – МКОУ ООШ 

№ 1 им. Н.Ф. Зонова  г. Орлова 

Ершова Светлана Николаевна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Чудиновских Мария Валерьевна – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

 

Абатурова Татьяна Викторовна – МКОУ 

ООШ   д. Цепели  

Фокина Любовь Васильевна – МКОУ ООШ    

с. Тохтино 

Фокина Ольга Александровна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Кожева Марина Николаевна – МКОУ ООШ     

с. Русаново 

Злобина Антонида Андреевна – МКОУ 

ООШ с. Колково 

Сметанина Татьяна Викторовна– МКОУ 

ООШ д. Цепели 

 

Биология, экология 

Ершова Светлана Николаевна – 

председатель, МКОУ СОШ д. Кузнецы 

Лукина Светлана Геннадьевна – МКОУ 

ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Ершова Светлана Николаевна – МКОУ СОШ 

д. Кузнецы 

Злобина Антонида Андреевна – МКОУ ООШ 

с. Колково 

Ватычина Тамара Вячеславовна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова 

 

Никулина Марина Николаевна – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Абатурова Татьяна Викторовна – МКОУ 

ООШ д. Цепели 

Фокина Ольга Александровна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Рыкова Елена Владимировна – МКОУ 

ООШ с. Русаново 

 

 

 

 



Информатика и ИКТ 

Андреева Любовь Александровна – 

председатель – КОГОБУ СШ г. Орлова 

 

Медведева Людмила Николаевна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Журавлёва Любовь Дмитриевна – МКОУ 

ООШ с. Колково 
 

 

Васенин Владимир Игоревич – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Абатуров Сергей Иванович – МКОУ ООШ 

д. Цепели 

Фокин Александр Николаевич – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Рыкова Елена Владимировна – МКОУ 

ООШ с. Русаново  

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Рейсма Людмила Григорьевна -  

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова                            
Репницына Ирина Владимировна - МКОУ 

ООШ № 1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова  

Сунцова Людмила Александровна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Ковязина Елена Викентьевна – МКОУ ООШ 

с. Колково  

Лузянина Ольга Леонидовна – МКОУ СОШ    

с. Чудиново  

 

 

 

Червоткина Надежда Аркадьевна – МКОУ 

ООШ д. Цепели                                  

Фокина Ольга Александровна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино  

Ускова Валентина Алексеевна – МКОУ 

ООШ с. Русаново               

 

История, обществознание, право 

Бакулина Валентина Александровна – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова 

Зонова Нелля Павловна – МКОУ ООШ № 1 

им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Кочуров Александр Васильевич – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы  

Сунцова Людмила Александровна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Бояринцева Ольга Николаевна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова 

Гребенева Людмила Николаевна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова 

 
        

Ковязина Елена Викентьевна – МКОУ 

ООШ с. Колково  

Соболев Евгений Сергеевич – МКОУ СОШ 

с. Чудиново 

Сметанина Татьяна Викторовна– МКОУ 

ООШ д. Цепели   

Тюфякова Татьяна Георгиевна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Фокин Александр Николаевич - МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Кожева Марина Николаевна – МКОУ ООШ     

с. Русаново 
 

Литература, русский язык 

Аботурова Елена Анатольевна – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова 

Боброва Галина Алексеевна – МКОУ ООШ  

№ 1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Карсакова Алла Алексеевна – МКОУ ООШ  

№ 1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Чуркина Татьяна Васильевна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова 

Клешнина Елена Андреевна – КОГОБУ СШ 

г. Орлова  

Логинова Лидия Дмитриевна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Перминова Татьяна Сергеевна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Подковырина Надежда Алексеевна – МКОУ 

Чудиновских Галина Дмитриевна – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Лузянина Ольга Леонидовна - МКОУ СОШ 

с. Чудиново 

Патракова Зоя Валентиновна – МКОУ 

ООШ д. Цепели 

Червоткина Надежда Аркадьевна – МКОУ 

ООШ д. Цепели 

Тюфякова Татьяна Георгиевна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Пленкина Людмила Николаевна - МКОУ 

ООШ с. Русаново 

Леушина Тамара Васильевна – МКОУ 

ООШ с. Колково 

Двинина Надежда Павловна – МКОУ ООШ 



СОШ д. Кузнецы 

 

с. Колково 
 

Труд (Технология) 

Рейсма Людмила Григорьевна – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова  
Конькова Ксения Валерьевна - МКОУ ООШ 

№ 1 им. Н.Ф. Зонова  г. Орлова  

Сунцова Людмила Александровна – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Тимкина Татьяна Владимировна – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

 

Патракова Зоя Валентиновна – МКОУ 

ООШ д. Цепели 

Фокина Ольга Александровна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Ускова Валентина Алексеевна – МКОУ 

ООШ с. Русаново 

 

Андреев Вячеслав Анатольевич – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова 

Логинов Виктор Петрович – МКОУ СОШ      

д. Кузнецы 

Овчинников Александр Николаевич – МКОУ 

ООШ с. Колково 

 

Артюкин Сергей Иванович – МКОУ СОШ   

с. Чудиново 

Патраков Александр Моисеевич - МКОУ 

ООШ д. Цепели 

Фокин Александр Николаевич – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

 

 

Химия 

Ершова Светлана Николаевна – 

председатель, МКОУ СОШ д. Кузнецы 

Репницына Нина Васильевна – МКОУ 

ООШ № 1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Злобина Антонида Андреевна – МКОУ 

ООШ с. Колково 

Пунгин Николай Григорьевич - МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Колеватова Елена Владимировна – 

КОГОБУ СШ г. Орлова 

 
 

Никулина Марина Николаевна – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Абатуров Сергей Иванович – МКОУ ООШ 

д. Цепели 

Тюфякова Галина Дмитриевна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Рыкова Елена Владимировна - МКОУ ООШ 

с. Русаново 

Ершова Светлана Николаевна - МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

 

Математика 5-6 класс 

Шубина Ольга Владимировна - 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова 
Вологжанина Марина Сергеевна - МКОУ 

ООШ № 1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Ковязина Ирина Викторовна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова  

Синявина Наталия Анатольевна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова  

Зонова Дарья Алексеевна – МКОУ СОШ д. 

Кузнецы  

Логинов Виктор Петрович – МКОУ СОШ      

д. Кузнецы 

Журавлева Любовь Дмитриевна – МКОУ 

ООШ с. Колково 
 

 

Васенин Владимир Игоревич – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Резванова Марина Юрьевна – МКОУ СОШ  

с. Чудиново 

Патракова Зоя Валентиновна – МКОУ 

ООШ д. Цепели 

Абатуров Сергей Иванович – МКОУ ООШ 

д. Цепели 

Тутубалина Дина Алексеевна – МКОУ 

ООШ   с. Тохтино 

Седельников Василий Васильевич - МКОУ 

ООШ   с. Русаново 
 

Основы безопасности и защиты Родины 

Кочуров Александр Васильевич – 

председатель, МКОУ СОШ д. Кузнецы 

Лукина Светлана Геннадьевна - МКОУ 

Зонов Василий Гаврилович - МКОУ СОШ 

с. Чудиново 

Соболев Евгений Сергеевич – МКОУ СОШ 



ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Гребенева Людмила Николаевна – КОГОБУ 

СШ г. Орлова 

Микрюкова Елена Евгеньевна – МКОУ 

ООШ с. Колково  

 

с. Чудиново 

Лапихин Александр Геннадьевич – МКОУ 

ООШ д. Цепели  

Фокина Ольга Александровна – МКОУ 

ООШ с. Тохтино 

Кожева Марина Николаевна – МКОУ ООШ 

с. Русаново 

 

Физика 

Шубина Ольга Владимировна – 

председатель, КОГОБУ СШ г. Орлова 

Ковязина Оксана Николаевна - МКОУ 

ООШ № 1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова 

Андреев Вячеслав Анатольевич – КОГОБУ 

СШ г. Орлова  

Пунгин Николай Григорьевич – МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

Овчинников Александр Николаевич – 

МКОУ ООШ с. Колково 

 

Васенин Владимир Игоревич – МКОУ 

СОШ с. Чудиново 

Резванова Марина Юрьевна – МКОУ СОШ 

с. Чудиново 

Абатуров Сергей Иванович – МКОУ ООШ 

д. Цепели 

Фокин Александр Николаевич – МКОУ 

ООШ  с. Тохтино 

Седельников Василий Васильевич - МКОУ 

ООШ    с. Русаново 

 

Физическая культура 

Норкина Ольга Садофьевна – 

председатель КОГОБУ СШ г. Орлова 

Михеева Ольга Николаевна – МКОУ ООШ 

№ 1им. Н.Ф. Зонова г. Орлова  

Сиротина Алеся Сергеевна - МКОУ ООШ 

№ 1им. Н.Ф. Зонова г. Орлова  

Сиротин Виктор Григорьевич - МКОУ 

ООШ № 1им. Н.Ф. Зонова г. Орлова  

Журавлёва Анжела Даветдиновна – 

КОГОБУ СШ г. Орлова   

Кырчанов Сергей Алексеевич – КОГОБУ 

СШ г. Орлова  

Жданова Любовь Алексеевна - МКОУ 

СОШ д. Кузнецы 

 

 

Микрюкова Елена Евгеньевна - МКОУ 

ООШ с. Колково 

Артюкин Сергей Иванович – МКОУ СОШ  

с. Чудиново 

Резванова Марина Юрьевна - МКОУ СОШ  

с. Чудиново 

Лапихин Александр Геннадьевич – МКОУ 

ООШ д. Цепели  

Фокин Александр Николаевич – МКОУ 

ООШ  с. Тохтино 

Колеватов Александр Анатольевич – 

МКОУ ООШ с. Русаново 

 

       

 

 

________________________ 

 

  



Приложение 4.1 

к приказу управления    
образования Орловского района 

от 01.10.2024    № 23-В 

 

Состав областного жюри, 2024 года 

 

ПО МАТЕМАТИКЕ 7-11 класс – муниципальный этап: 

Председатель: 

Рубанов Игорь Соломонович, заместитель директора Кировского областного 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования одаренных школьников», 

председатель жюри (по согласованию) 

Члены жюри: 

1. Ахматгалеева Н. О., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 

2. Бызов В. А., доцент кафедры прикладной математики и информатики 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вятский государственный университет» (по согласованию) 

3. Васильчишин С. М., аспирант 3 курса Физтех-школы Прикладной Математики и 

Информатики (ФПМИ) федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Московский физико-

технический институт (национальный исследовательский университет)» (по 

согласованию) 

4. Гнусов А. А., студент 1 курса факультета математики и компьютерных наук 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет», 

призер заключительного этапа ВсОШ по математике 2021, победитель 

заключительного этапа ВсОШ по математике 2022, 2023, победитель 

международной математической олимпиады 2023 (по согласованию)  

5. Здоровенко М. Ю., доцент кафедры прикладной математики и информатики 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вятский государственный университет» (по согласованию) 

6. Зубарева Е. И., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 

7. Зяблицев В. С., контролер изделий на автоматизированных измерительных 

средствах (системах) контроля 5 разряда АО "ВМП "Авитек" (по согласованию) 

8. Казанцева Анна Вячеславовна, студент 2 курса факультета математики и 

компьютерных наук Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет» (по согласованию) 

9. Казицына Т. В., методист, ГАОУ ДПО Центр педагогического мастерства (по 

согласованию) 

10. Караулов В. М., доцент кафедры финансов и экономической безопасности 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вятский государственный университет» (по согласованию) 

11. Караулова Л. В., доцент кафедры физики и медицинской информатики 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию) 

12. Клепцов С. С., студент 1 курса института физико-технических интеллектуальных 

систем федерального государственного автономного образовательного учреждения 



высшего образования «Национальный исследовательский ядерном университете 

«МИФИ» (г. Москва) (по согласованию) 

13. Ковязина Е. М., педагог дополнительного образования Кировского областного 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по 

согласованию) 

14. Кодолова О. Н., ведущий специалист ООО "КонсультантКиров" (по согласованию) 

15. Кононов Г. В., студент 1 курса факультета информационных технологий и 

программирования федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет 

ИТМО» (по согласованию) 

16. Корзунина Е. В., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (согласованию) 

17. Корчемкина М. А., педагог дополнительного образования Кировского областного 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по 

согласованию) 

18. Леушина А. Р., студент 2 курса факультета бизнес-информатика Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (по 

согласованию) 

19. Лузгарев В. Ю., ведущий специалист по АСУ ООО «Автоматика Киров» (по 

согласованию) 

20. Лукин Михаил Александрович, учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский экономико-правовой 

лицей» (по согласованию) 

21. Лучинин С. А., студент 2 курса магистратуры факультета математики и 

компьютерных наук Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет» (по согласованию) 

22. Макарова Ю. И., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Лицей естественных наук» (по 

согласованию) 

23. Марков Р. В., доцент кафедры фундаментальной математики федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по согласованию) 

24. Миклин А. В., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 

25. Микрюкова А. В., студент 2 курса факультета компьютерных наук, прикладная 

математика и информатика Национального исследовательского университета 

«Высшая школа экономики (по согласованию) 

26. Милькина Е. П., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский экономико-правовой 

лицей» (по согласованию) 

27. Назаров М. А., студент 1 курса факультета математики и компьютерных наук 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» (по 

согласованию) 

28. Пермякова О. В., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 



29. Петров А. А., доцент кафедры фундаментальной математики федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по согласованию) 

30. Прозорова А. Г., инженер-программист, ООО "КАДЭКС" (по согласованию) 

31. Прозорова Т. Г., методист, педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования одаренных 

школьников» (по согласованию) 

32. Прокашева М. А., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 

33. Рогозина Л. В., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 

34. Ряттель А. В., доцент кафедры экономики федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вятский 

государственный университет» (по согласованию) 

35. Семенова И. А., педагог дополнительного образования Кировского областного 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по 

согласованию) 

36. Семенова М. А., студент 3 курса факультета компьютерных и физико-

математических наук федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный 

университет», призер заключительного этапа ВсОШ по математике 2018 (по 

согласованию) 

37. Сиротина А. А., студент 1 курса факультета компьютерных наук Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики» (по согласованию) 

38. Смирнова Л. А., специалист (по согласованию) 

39. Смирнова М. И., учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-

математический лицей» (по согласованию) 

40. Старостина О. В., методист, педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования одаренных 

школьников» (по согласованию) 

41. Суворов А. Н., учитель Кировского областного государственного образовательного 

бюджетного учреждения «Центр дистанционного образования детей» (по 

согласованию) 

42. Суевалов Д. С., студент 1 курса факультета компьютерных наук Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики», призер 

заключительного этапа ВсОШ по математике 2021 (по согласованию) 

43. Торбеева А. В., секретарь учебной части, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

одаренных школьников» (по согласованию) 

44. Урванцев В. Е., студент 1 курса Физтех-школы Прикладной Математики и 

Информатики (ФПМИ) федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Московский физико-

технический институт (национальный исследовательский университет)» (по 

согласованию) 

45. Хитрин Г. И., студент 2 курса факультета компьютерных наук Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики», призер 

заключительного этапа ВсОШ по математике 2022 (по согласованию) 



46. Черанева А. В., методист, педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования одаренных 

школьников» (по согласованию) 

47. Чермных В. В., главный научный сотрудник управления научной и инновационной 

деятельности федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Сыктывкарский государственный университет 

имени Питирима Сорокина» (по согласованию) 

48. Чупраков Д. В., доцент кафедры фундаментальной математики федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по согласованию) 

49. Широков Д. В., доцент кафедры фундаментальной математики федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Вятский государственный университет» (по согласованию) 

50. Яговкин Л. А., студент 2 курса факультета компьютерных и физико-

математических наук федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный 

университет» (по согласованию) 

 

_______________________ 

 


